

EESTI RAAMAT

POSTGIRO 256513 . GARVARGATAN 111, STOCKHOLM . TELEFON 51 57 35

82

Stokholm, postitempli kuupäeval.

V. a.

kaasmaalane!

Vabandame julgust tülitada Teid ja loodame, et andestate meie omaalgatusliku pöördumise Teie poole meie rahvuskultuuri edasikandmise huvides.

Samaaegselt käesoleva kirjaga andsime postile lunasaadetisena Teie nimele ühe eks. äsjailmunud "Eesti ajalugu" (köites hinnaga kr. 12.50 + saatekulu kr. 0.75). Hoolimata kõigist ootamatult üleskerkinud raskustest, mis just selle meie pagulaskonnale kõige olulisema teose väljaandmisele takistuks olid saamas, on nüüd see erakordne raamat kättesaadav kõigile vabadele eestlastele kõigis mais. "Eesti ajalugu" on kirjutatud raske võõra võimu surve all meie nimekate teadlaste poolt. Selle avaldamine kodumaal on võimatu niikaua, kui Eesti on okupeeritud. Oleme selletõttu erakordselt õnnelikus olukorras võrreldes kodumaaga ka selle raamatu omandamise suhtes, mis on esimene kokkuvõtlik ja uudseid seisukohti esitav eesti ajaloo käsitus. Eesti Teadusliku Seltsi Rootsis juurde moodustatud redigeerimiskomisjon on täiendanud "Eesti ajalugu" eripeatükiga Eesti saatusest okupatsiooniaastatel. Sellega sisaldab "Eesti ajalugu" ka need andmed, mis igal pagulasel on oluline teada meie rahva kannatusaastatest. Loodame, et tutvute juuresoleva broshüüriga "Eesti ajaloo" kohta, milles meie silmapaistvad teadlased, avaliku elu tegelased ja kirjanikud avaldavad oma seisukohti selle raamatu ilmumise puhul. Usume, et Teiegi ühinete K. Ristikiviga, et see raamat on "esimene, mille muretseme, ja viimane, mille käest anname". See raamat on meie rahvuslik pühakiri, kuna selles on kirja pandud eesti rahva saatus ja võitlused oma elamisõiguse ja vabaduse eest muistsetest aegadest nüüdsete päevadeni. Usume seepärast, et soostute meie pakkumisega ja tuletate vastu meie palvele lunastada postilt Teile lunasaadetisena saadetud "Eesti ajalugu". Sellega aitate meil lõpetada töö, mille suure majandusliku riisikoga enesele oleme võtnud. Kuid sellega toetate kõige tõhusamalt ka Eesti Teadusliku Seltsi Rootsis poolt algatatud üritust anda välja sama "Eesti ajalugu" ka rootsi ja inglise keeles. Meie ei kahtle, et mõistate, milline suur rahvuslik tähtsus on sellel, kui "Eesti ajalugu" — meie rahva eluvõitluse ja iseseisvusaegsete erakordsete saavutuste suurepärase kokkuvõtte ja okupantide kuritegude kaebekiri — saab kättesaadavaks kogu demokraatlikule läänemaailmale, kelle õiglustundele toetudes loodame oma rahvale paremat tulevikku. Kui omandate "Eesti ajaloo", siis aitate tänuväärset kaasa selle väärtusliku algatuse läbiviimiseks. Ühtlasi jääme lootma, et Teie abi vajalikkusest aru saades, andestate ka ootamatu tülitamise meie poolt, mida küll see asendamatu raamat isegi peaks vabandama.

"Eesti ajalugu" on kauneim ja väärtuslikem kink pühadeks ja tähtpäevadeks sõpradele, tuttavatele ja omastele, mis jääb püsivaks mälestuseks. Suurimat rõõmu valmistate omastele ja sõpradele Saksamaal ja ülemeremaades, kui saadate neile ise või meie kaudu "Eesti ajaloo". (Välismaale köites kr. 13.50, brosh. kr. 11.—.)

Soovime, et "Eesti ajalugu" saaks Teile julgustavaks teekaaslaseks pagulasteekonnal, mis selle raamatu valgusel saab meie kõigest hoolimata koduteeks, mis varem või hiljem viib tagasi vabasse ja iseseisvasse Eestisse.

Tänu ja lugupidamisega

"EESTI RAAMAT"